самоуправления в Российской Федерации»,      

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить дополнительную меру социальной поддержки участникам 

специальной военной операции и членам их семей в виде единовременной 

выплаты на приобретение твердого топлива в 2026 году в размере 15000,00 

(Пятнадцать тысяч рублей 00 копеек). 

2. Утвердить порядок предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей в виде 

единовременной выплаты на приобретение твердого топлива в 2026 году 

(прилагается).

[...]

одному из членов семьи участника СВО, имеющих место жительства (место 

пребывания) на территории Сысертского муниципального округа, в виде 

единовременной выплаты на приобретение твердого топлива (дров смешанных 

пород деревьев) с 01 января по 31 декабря 2026 года в размере 15000,00 

(Пятнадцать тысяч рублей 00 копеек) (далее – единовременная выплата).  

2. Единовременная выплата назначается и выплачивается из средств 

местного бюджета и носит заявительный характер.  

В случае совместного проживания членов семьи в одном жилом 

помещении с печным отоплением единовременная выплата предоставляется